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ภาพรวมการคาและบริการของสหรัฐฯ มูลคาการคาเฉพาะสินคาของสหรัฐฯ

การคารวม

ไทย-สหรัฐฯ

สงออก
ไปไทย

ดุลการคา

กบัไทย

มูลคา ขยายตัว สัดสวนอันดับ

32.19

7.62

-16.95

8.63%

16.36%

2.51%

17

22

12

0.89%

1.49%

มูลคา=พันลานเหรียญสหรัฐฯ

สัดสวนขยายตัว

11.95%34.53%2,935.38
1. 
(HS 8517)

10.03%-13.80%2,464.80
2.
(HS 8471)

7.36%8.68%1,807.73
3.
(HS 8541)

6.38%26.92%1,567.15
4.
(HS 4011)

3.78%23.62%929.11
5. 
(HS 8504)

สัดสวนขยายตัว

17.88%59.58%1,362.26
1. 
(HS 2709)

5.24%8.60%399.32
2.
(HS 8542)

4.00%21.34%304.61
3.

(HS 8708) 

3.87%254.98%294.61
4.

(HS 2711)

3.48%32.94%265.35
5. 
(HS 8517)

สินคา 5 อันดับแรก ท่ีสหรัฐฯ นําเขา-สงออก กับไทย
มูลคา

(ลานเหรียญฯ)
มูลคา

(ลานเหรียญฯ)

เครื่องประมวลผลขอมูล

โทรศัพทและอุปกรณ 

ยางนอกชนิดอดัลม

ไดโอด

หมอแปลงไฟฟา

นํ้ามันปโตรเลียมดิบ

วงจรรวมทางอเิล็กทรอนิกส

สวนประกอบและอุปกรณ
รถแทรกเตอร

สหรัฐฯ นําเขาจากอาเซียน 5 อันดับแรก สัดส่วนขยายตวั สหรัฐฯ สงออกไปอาเซียน 5 อันดับแรก สัดส่วนขยายตวั

3.48%

1,666.33 3.56%

3.37%

-354.05 เพิ่มข้ึน 4.25%

มูลคาทั้งหมด

มูลคาสงออก
มูลคานําเขา

ดุลการคา

2,154.28 2.74%

1,302.16 3.30%

852.13
-450.03 เพิ่มข้ึน

1.89%

6.10%

นําเขา

จากไทย 24.57 6.44% 14 1.89%

1,312.28 เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เพิ่มข้ึน

เครื่องโทรศัพทและอุปกรณ

10.26%7.10%

3.87%15.97%

1.89%6.44%

1.51%1.93%

1.36%4.74%

0.85-5.85%

2,978.61
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การคาบริการ

สินคา 2023

สินคา 2024

Export Import
Balance

Export Import

กาซปโตรเลียมและกาซไฮโดร
คารบอนอื่นๆ

4.06 

4.39 

7.62 

9.64 

20.11 

49.92 
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อินโดนีเซีย

เวียดนาม

ไทย

มาเลเซีย

สิงคโปร

อาเซียน

11.11

17.69

19.62

24.57

50.45

133.61
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ไทย

เวียดนาม

อาเซียน 5.86%18.70%

2.36%24.69%

1.13%37.12%

0.89%16.36%

0.51%4.91%

0.48%-2.75%


